

# Søren Mogensen Holding ApS

Sletten 47A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 31 76 84 38

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

---

Søren Mogensen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søren Mogensen Holding ApS Sletten 47A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 31 76 84 38
	Stiftet: 30. september 2008
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Søren Mogensen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	Mogensen VVS Comfort A/S, Holstebro SM Ejendomsinvest ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i de tilknyttede virksomheden Mogensen VVS Comfort A/S og SM Ejendomsinvest ApS. Herudover ejer selskabet aktier og andre kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2023 udgjort et overskud på 1.472 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.974 t.kr.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 1.530 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.816 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 17.226 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 87,6 % af de samlede aktiver på 19.659 t.kr.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.471.641	1.973.666
Andre eksterne omkostninger	-16.876	-14.875
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.454.765</b>	<b>1.958.791</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	78.956	81.810
Andre finansielle indtægter	158.054	925
2 Finansielle omkostninger	-145.872	-269.883
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.545.903</b>	<b>1.771.643</b>
Skat af årets resultat	-16.309	43.959
<b>Årets resultat</b>	<b>1.529.594</b>	<b>1.815.602</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	430.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.471.641	1.973.666
Udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-872.047	-358.064
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.529.594</b>	<b>1.815.602</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	430.000

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.399.495	11.287.854
4	Andre kapitalandele	1.990.000	1.990.000
5	Andre tilgodehavender	3.609.844	3.860.308
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.999.339</u>	<u>17.138.162</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.999.339</u></b>	<b><u>17.138.162</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	92.666	9.419
	Tilgodehavende selskabsskat	0	53.273
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.454.667	208.890
	Tilgodehavender i alt	<u>1.547.333</u>	<u>271.582</u>
	Værdipapirer	1.004.208	568.467
	Værdipapirer i alt	<u>1.004.208</u>	<u>568.467</u>
	Likvide beholdninger	108.075	1.049.996
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.659.616</u></b>	<b><u>1.890.045</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.658.955</u></b>	<b><u>19.028.207</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	16.600.714	16.001.120
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.225.714</u></b>	<b><u>16.326.120</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.092.866	2.572.749
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	895	895
Selskabsskat	1.326.976	0
Anden gæld	4	110.943
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.433.241</u>	<u>2.702.087</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.433.241</u></b>	<b><u>2.702.087</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.658.955</u></b>	<b><u>19.028.207</u></b>

**6 Oplysninger om dagsværdi**
**7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi- metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	0	14.385.518	500.000	15.010.518
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	1.973.666	-358.064	200.000	1.815.602
Overførsel til frie reserver	0	-1.973.666	1.973.666	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	0	16.001.120	200.000	16.326.120
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Overført via resultatdisponering	0	1.471.641	-872.047	500.000	1.099.594
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	430.000	0	430.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-430.000	0	-430.000
Overførsel til frie reserver	0	-1.471.641	1.471.641	0	0
	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>16.600.714</b>	<b>500.000</b>	<b>17.225.714</b>

## Noter

---

### 1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	145.758	105.893
Andre finansielle omkostninger	114	163.990
	<u><b>145.872</b></u>	<u><b>269.883</b></u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>12.785.000</u>	<u>12.785.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>12.785.000</b></u>	<u><b>12.785.000</b></u>
Nedskrivninger 1. januar	-1.497.146	-3.070.812
Årets resultat	1.471.641	1.973.666
Udbytte	<u>-1.360.000</u>	<u>-400.000</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<u><b>-1.385.505</b></u>	<u><b>-1.497.146</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>11.399.495</b></u>	<u><b>11.287.854</b></u>

#### Tilknyttede virksomheder:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Mogensen VVS Comfort A/S	Holstebro	80 %
SM Ejendomsinvest ApS	Holstebro	100 %

## Noter

	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	1.990.000	100.000
Tilgang i årets løb	0	1.890.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.990.000</b>	<b>1.990.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.990.000</b>	<b>1.990.000</b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar	3.860.308	3.898.909
Afgang i årets løb	-250.464	-38.601
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.609.844</b>	<b>3.860.308</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.609.844</b>	<b>3.860.308</b>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december		1.004.208
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		127.356
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret begrænset til maksimalt 3.000 t.kr. for den tilknyttede virksomhed SM Ejendomsinvest ApS' gæld til Vestjysk Bank. Gælden pr. 31. december 2023 udgør 4.545 t.kr.		
Selskabet har kautioneret begrænset til maksimalt 458 t.kr. for Ejendomsselskabet Bitsovej A/S gæld til Vestjysk Bank. Gælden pr. 31. december 2023 udgør 23.000 t.kr.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
